
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 224 del 27-05-2025 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 224 
del 27-05-2025 

 
 
Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 86 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE ED USO DELLO 
STADIO COMUNALE SITO A NOVE IN VIA G. GALILEI 24. 
APPROVAZIONE INDAGINE DI MERCATO AI SENSI DELL'ART. 
50 DEL D.LGS. 36/2023. 

 
RICHIAMATI: 

- l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012 
- l’articolo 26 della legge 488/1999; 
- l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2001; 
- l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i; 
- Il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”; 
- Il D.Lgs. 50/2016 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”; 
- Il D.Lgs. 36/2023 recante il nuovo “Codice Appalti”; 
- Lo Statuto Comunale approvato con deliberazione Consiliare n.72 del 09.10.1991 e s.m.i. 
- Il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione CC. n.46 del 30.11.2016. 
- La deliberazione di Giunta Comunale n.  116 del 11.06.2013 avente per oggetto “Approvazione 

schema di regolamento per lavori, fornitura e servizi in economia. 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
 Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 24/12/2024 avente per oggetto: “approvazione del Documento 
Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) - periodo 2025-2027 (art. 170, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000)” 
 Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 24/12/2024 avente per oggetto "Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027 (art.151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art.10, D.Lgs.n.118/2011); 
 Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025 avente per oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione Periodo 2025-2027. (art.169 del D.lgs n.267/2000)” 

PRESO ATTO altresì, che sul presente provvedimento non sussistono: 
a) cause di conflitto d’interessi di cui al DPR 62/2013 e del codice di comportamento interno dell’ente; 
b) situazioni di conflitto d’interessi rispetto al vigente PTPCT ed all’art.6 bis della legge 241/1990. 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.3 emesso in data 27.06.2024 con prot. 7182, di nomina a 
responsabile dell’Area Tecnica; 



COMUNE DI NOVE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 224 del 27-05-2025 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 17/04/2025 di approvazione atto di indirizzo per 
l’affidamento della gestione ed uso dell’impianto sportivo polivalente di base di via G. Galilei; 

ACCERTATO che la normativa vigente, all’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, prevede l’indizione di 
un affidamento diretto per l’affidamento di servizi di importo inferiore a 140.000 euro; 

CONSIDERATO che, in relazione a quanto disposto dall’art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023 si procede 
all’aggiudicazione del servizio di cui trattasi con il criterio dell’offerta con il minor prezzo; 

RITENUTO che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i presupposti 
per procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, considerato il criterio di 
aggiudicazione scelto; 

RITENUTO pertanto necessario procedere ad un’indagine di mercato finalizzato alla selezione degli 
operatori economici da invitare alla successiva gara di appalto del servizio in oggetto, stabilendo: 
 
 Indicazione dell’interesse pubblico che si intende soddisfare: servizio di gestione ed uso dello stadio 

comunale sito in via G. Galilei, 24; 
 L’importo del servizio a base di gara è fissato in euro 28.000,00 annuo (ventottomila/00) IVA inclusa. 

Non sono ammesse, pena l 'esclusione, offerte in aumento. 
 Procedura di gara scelta: “procedura negoziata senza bando, previa consultazione degli operatori 

economici, individuati in base a indagini di mercato, come previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023; 

 aggiudicazione mediante offerta con il minor prezzo; 
 

VISTI i documenti predisposti da questo Ufficio e precisamente: 
 - Avviso di indagine di mercato; 
 - Allegato 1 modello di manifestazione di interesse;  

DETERMINA  

1. Di stabilire l’interesse pubblico che si intende soddisfare, le caratteristiche delle opere  oggetto  
dell’appalto,  l’importo dell’affidamento e la relativa copertura contabile, la procedura che si intende  
seguire, i criteri per l’individuazione degli operatori da invitare alla procedura negoziata a seguito 
dell’indagine di mercato, i criteri per la selezione degli operatori economici e delle offerte nonché le 
principali condizioni contrattuali, come esplicitate in premessa e qui richiamate ed approvate per farne 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ai sensi dall’art. 1, comma 2 dell’Allegato 
II.1 del D.Lgs. 36/2023; 

2. Di approvare i documenti predisposti da questo Ufficio allegati al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale dello stesso;  

3. Di procedere con la pubblicazione dell’avviso di indagine di mercato all’albo pretorio on-line del 
Comune di Nove, sul sito internet https://www.comune.nove.vi.it/ nella sezione amministrazione 
trasparente – Bandi di gara e contratti del medesimo sito internet, fino al termine ultimo per la 
presentazione delle candidature; 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. Di provvedere alla pubblicazione dei dati sul sito istituzionale ai fini dell’inserimento nella sezione 
Trasparenza Amministrativa, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera “b”, del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33; 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’operatore economico incaricato; 

7. Di dare atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i. il Responsabile Unico di Progetto è la 
Dott.sa Caretta Carla Responsabile dell’Area Tecnica; 

https://www.comune.nove.vi.it/


COMUNE DI NOVE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 224 del 27-05-2025 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE AREA TECNICA 
 F.to Caretta Carla 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI NOVE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 224 del 27-05-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 224 del 27-05-2025 

 
 
Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 86 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE ED USO DELLO 
STADIO COMUNALE SITO A NOVE IN VIA G. GALILEI 24. 
APPROVAZIONE INDAGINE DI MERCATO AI SENSI DELL'ART. 
50 DEL D.LGS. 36/2023. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 27-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Carlassare Graziella 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


